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Naukowy styl życia
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Piąta postać węgla

Gąbczaste ciało stałe uzyskali fizycy z Australian National University w Canberrze, ostrzeliwując
próbkę węgla laserem dającym 10 tysięcy impulsów na sekundę. W temperaturze 10 000 stopni
Celsjusza powstała sieć węglowych rurek, mierzących miliardowe części metra.

Węglowa "nanopianka", jak ją nazwali odkrywcy, jest niezwykle lekka i przyciąga ją magnes. Efekt
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magnetyczny zanika po kilku godzinach przebywania w temperaturze pokojowej.

Strukturę nanopianki zbadał pod mikroskopem elektronowym John Giapintzakis z uniwersytetu na
Krecie. Uważa, że to piąta znana postać węgla - obok grafitu, diamentu, nanorurek i fullerrenów.

Ponieważ nanopianka jest wyraźnie widoczna w badaniu za pomocą rezonansu magnetycznego, może
znaleźć zastosowanie jako środek kontrastujący przy badaniach obrazowych mózgu. Natomiast
właściwości termiczne pozwoliłyby wstrzykiwać nanopiankę do nowotworu. Po naświetleniu
promieniowaniem podczerwonym komórki guza ulegałyby przegrzaniu.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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